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Axborot  tizimi  —  belgilangan  maqsadga  erishish  yo’lida  axborotni yig’ish,  saqlash,  qayta  

ishlash  va  uzatish  uchun  qo’llaniladigan  usullar, vositalar  va  shaxslaming  o’zaro  

bog’langan  majmuasidir. 

Axborot  tizimlari  jamiyat  paydo  bo’lgan  paytdan  boshlab  mavjud,  chunki jamiyat  

rivojlanishning  turli  bosqichlarida  o’z  boshqaruvi uchun  tizimlashtirilgan,  oldindan 

tayyorlangan  axborotni  talab  etgan. Bu,  ayniqsa,  ishlab  chiqarish  jarayonlari  —  moddiy  

va  nomoddiy ne’matlami ishlab chiqarish bilan bog’liq jarayonlariga tegishlidir.  Chunki ular  

jamiyat  rivoji  uchun  hayotiy  muhim  ahamiyatga  ega.  Aynan ishlab  chiqarish  jarayonlari  

jadal  takomillashadi.  Ularning  rivojlanib borishi  bilan  boshqarish  ham  murakkablashadiki,  

o’z  navbatida,  u axborot  tizimlarini  takomillashtirish  va  rivojlantirishni  rag’batlantiradi. 

Ma’lumki, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari mikroelektronika, hisoblash texnikasi 

(apparatli vositalar va dasturiy ta’minotlar), elektroaloqa va antoelektronika-

mikroprosessorlar, yarimo’tkazgichlar va optik-tolali kabellar sohalaridagi kashfiyotlar bilan 

bog’liq. 

Bu kashfiyotlar ulkan axborotlarni ishlab chiqish va saqlashga hamda ularni kommunikasiya 

tarmoqlari orqali tez tarqatish imkonini beradi. Kompyuterlarni bir-biriga ulash va ularni bir-

biri bilan aloqa qilishga sozlash yangi kuchli texnologik tizimni umumiy protokoldan 

foydalanuvchi tarmoq axborot sistemalarini yaratishga imkon beradi. Ular odamlarni, 

ularning uylarini va idoralarni birlashtiradi hamda juda qisqa vaqt ichida ulkan topshiriqlar 

sonini ishlab chiqadi va bajaradi. Bu axborotlardan foydalanish xususiyatini va 

kommunikasiya tuzilishini tubdan o’zgartiradi. Shu bilan birga kompyuter tarmoqlari Yer 

sharining barcha nuqtalari bilan aloqa qilish imkonini beradi. Ta’lim tizimi uchun bu 
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o’qituvchilar va o’quvchilar o’rtasida kommunikasiya uchun yangi imkoniyatlar yaratib 

beradi. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarning yangiligi va o’ziga xosligi insoniyat rivojlanishi 

nuqtai nazaridan ular deyarli insoniyat faoliyati barcha sohalariga kirib borishi, ulardan 

cheklanmagan joylar va maqsadlarda foydalanish mumkinligidan iborat. Shu kabi axborot-

kommunikasiya texnologiyalari uch yo’nalishda ilgari bo’lmagan juda katta samara bilan 

insoniyat rivojlanishi jarayonidagi to’siqlarni yengib o’tish imkon beradi: 

1) Bilimlarni egallash yo’lidagi to’siqlarni yengish. Axborotlardan foydalanish natijasida ta’lim 

olish yo’lidagi inson imkoniyatlarini shakllantirish uchun katta ahamiyatga ega. Agar ta’lim 

kognitiv ko’nikmalarini rivojlantirishga olib kelsa, axborotlar bilimlar to’plash jarayonining 

mazmunli jihatini ta’minlash uchun kerak b’ladi. Internet va “Butun jahon tarmog’i” barcha 

ijtimoiy qatlamdagi insonlar uchun birdek axborot izlash kanali bo’lib xizmat qiladi. 

2) Ijtimoiy hayotda ishtirok etish yo’lidagi to’siqlarni yo’qotadi. Internet tarmog’i orqali butun 

dunyo bilan aloqa qilish imkoniyati oxirgi yillarda ko’plab global fuqarolik tashabbuslarini 

tarqatishga imkon berdi. Misol uchun, ta’lim tizimida qayta aloqani ta’minlash harakati. 

3) Iqtisodiy imkoniyatlarini kengaytirish yo’lidagi to’siqlarni yo’qotadi. Axborot-

kommunikatsiya texnologiyalar va ular bilan bog’liq sohalar hamda ta’lim tizimi eng jadal 

rivojlanayotgan sektorlar hisoblanadi. Yangi axborot texnologiyalari axborotlar va aloqadan 

foydalanish imkoniyatini keskin kengaytiradi. Elektron pochta, elektron kutubxonalar – 

saytlar ta’lim tizimi uchun cheksiz imkoniyatlar beradi, har qanday chegaralarni yo’qotadi, 

dunyoning har qanday nuqtasidan o’quv va ilmiy axborotlarni olish imkonini yaratadi. 

Axborot-tarbiyaviy faoliyat. Ta’lim muammosini globalizasiyalashtirish – seminarlar 

o’tkazishdan tortib terrorizm va diniy ekstremizim mohiyatini ochib berishgacha – elektron 

tarmoqlar axborot-tarbiyaviy imkoniyatlarini ahamiyatini oshiradi. Yangi axborot 

texnologiyalari fan va ta’limni to’plangan bilimlarni yetkazish, ularni to’ldirish va qayta 

baholash kabi yanada yaqin va samarali kanallari bilan bog’lashga imkon beradi. Bugungi 

kunda fan – bu ta’lim tizimini rivojlantirish asosiy, ustun turuvchi vositasidir. Bu har doim 

ham bo’lmagan, ilg’or axborot texnologiyasi ta’lim tizimida fanning ahamiyatini o’zgartirdi. 

Jamiyat faqat fanning o’zi rivojlanishi bilan emas, balki ta’lim va o’qitish tizimi bilan ham 

bog’liq yangi ilmiy tuzilishni yaratadi. Ta’limning kelajagi. Hozirgi kunda Internetda taxminan 

2,5 mlrd noyob barcha foydalanadigan veb-sahifalar mavjud bo’lib har kuni ular qatoriga yana 

7,3 mln yangilari qo’shilmoqda.1 

Ta’lim tizimining hozirgi holati noan’anaviy ta’lim texnologiyalarining roli ortib borayotgani 

bilan tavsiflanadi. Talabalar tomonidan ularning yordami bilan bilimlarni o’zlashtirish 

an’anaviy texnologiyalarga qaraganda ancha tezdir. Ushbu texnologiyalar bilimlarni 

rivojlantirish, egallash va tarqatish xarakterini o’zgartiradi, o’rganilayotgan fanlarning 

mazmunini chuqurlashtirish va kengaytirish, uni tezda yangilash, samaraliroq o’qitish 

usullarini qo’llash, shuningdek, har bir kishi uchun ta’lim olish imkoniyatini sezilarli darajada 

kengaytirish imkonini beradi. Kompetensiyaga asoslangan yondashuvga asoslangan uchinchi 

avlodning yangi davlat ta’lim standartlarini (FSES HPE) joriy etish talabaning tobora faol 

                                                           
1 Infocom.uz 

 

https://www.google.com/url?q=https://infocom.uz/axborot-texnologiyalarining-talimdagi-orni/&sa=U&ved=2ahUKEwjqzpv_oNP-AhVBSfEDHZbND10QFnoECAUQAg&usg=AOvVaw0loHmRk028VWROPE-_BF03
https://www.google.com/url?q=https://infocom.uz/axborot-texnologiyalarining-talimdagi-orni/&sa=U&ved=2ahUKEwjqzpv_oNP-AhVBSfEDHZbND10QFnoECAUQAg&usg=AOvVaw0loHmRk028VWROPE-_BF03
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ishtirok etishi asosida bir qator fanlarni, shu jumladan sotsiologiyani o’qitish uslublarida 

sezilarli o’zgarishlarni nazarda tutadi. ta’lim jarayonining to’liq ishtirokchisi, uning katta 

mustaqilligi, aniq amaliy natijaga qaratilgan mashg’ulotlar. 

"Ta’lim texnologiyasi" tushunchasi keng qo’llanilishiga qaramay, juda shartli.  Zagvyazinskiy 

ta’lim jarayonida qo’llaniladigan texnologiyalarning turlarini "o’quv yoki pedagogik emas, 

balki o’qitish deb atash to’g’riroqdir va ishlab chiqarish sohasidan olingan atamaning o’zi, 

albatta, ta’limda shartli ravishda qo’llaniladi va ta’lim texnologiyasining o’zi ijtimoiy 

texnologiyaning bir turi sifatida ishlab chiqarish texnologiyasi kabi qattiq va oldindan belgilab 

qo’yilgan emas. 

Texnologiya va metodologiyani farqlash muammosi hali ham juda munozarali. Ba’zi olimlar 

texnologiyani metodologiyani amalgaoshirish usullarining xilma-xilligini, o’zgaruvchanligini 

ta’minlaydi va shuning uchun maqsadga kafolatlangan erishishni anglatmaydi, ya’ni. hatto 

ideal texnika ham yuqori instrumentallikka ega emas. 

Bizning fikrimizcha, ta’lim texnologiyasi - bu ishtirokchilar uchun qulay sharoitlarni 

ta’minlash va cheklovlarni hisobga olgan holda muayyan natijaga erishish uchun uni 

rejalashtirish, tashkil etish, yo’naltirish va tuzatish bo’yicha o’quv jarayoni sub’ektlarining 

birgalikdagi faoliyati tizimi.2 

Mavjud ta’lim texnologiyalarining keng doirasi ularni tasniflashni taklif qiladi. Garchi bugungi 

kunda ta’lim texnologiyalarining yagona, aniq belgilangan tasnifi mavjud bo’lmasa-da, bir 

qator tadqiqotchilarning e’tiborini ikkita texnologiya guruhi jalb qilmoqda: an’anaviy va 

innovatsion ta’lim texnologiyalari. 

An’anaviy ta’lim texnologiyalari o’quvchilarga tugallangan shaklda uzatiladigan va 

assimilyatsiyani takrorlash uchun mo’ljallangan bilimlarni etkazish va harakat usullarini 

tavsiflashga qaratilgan. 
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